
                                                                                                  
 

.     1/2 
 
 Paseo Zorrilla, 1 - 47007 Valladolid. Tel.: 983 413 600. Extensión 806 457. 

 

 
Expte.: 10/2025 - SATURNO: 2020014698 
 
PROPUESTA DEL DIRECTOR GENERAL DE SALUD DIGITAL, DE APROBACIÓN DEL 
GASTO, DEL EXPEDIENTE, DEL PCAP, DEL PLIEGO DE PRESCRIPCIONES TÉCNICAS Y 
APERTURA DEL PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACIÓN 

 
Iniciado por el Director Económico, Presupuestario y Financiero de la Gerencia Regional de Salud 
expediente administrativo para contratar la” cesión de uso de licencias de doble factor de 
autenticación para los empleados de la Gerencia Regional de Salud de Castilla y León,” por un 
importe de 103.818,00 € (IVA incluido). 
 
Contabilizada por la Intervención Delegada la retención de crédito necesaria para sufragar los 
gastos derivados de la citada contratación, con fecha 21 de mayo de 2024. 
 
Visto el informe favorable del cuadro de características del pliego de cláusulas administrativas 
particulares emitido por la Asesoría Jurídica de la Consejería de Sanidad de fecha 29 de mayo de 
2024. 
 
Vista la fiscalización de conformidad realizada el 3 de junio de 2024  por la Intervención Delegada 
en la Consejería de Sanidad y Gerencia Regional de Salud, en la que se han realizado 
observaciones. 
 Visto el Pliego de Clausulas Administrativas de fecha 4 de junio de 2024 en el que se ha 
corregido las observaciones realizadas por la Intervención Delegada Consejería de Sanidad y 
Gerencia Regional de Salud, 
 
De conformidad con lo anteriormente expuesto, a propuesta del Director General de Salud Digital, 
y en virtud de las funciones atribuidas por el Decreto 19/2018, de 21 de junio, de desconcentración 
de competencias en materia de contratación y gestión económica en el ámbito de la Gerencia 
Regional de Salud, 
 

 
RESUELVE 

 
1.- La aprobación del expediente de contratación, del Pliego de Cláusulas Administrativas 
Particulares, del Pliego de Prescripciones Técnicas, así como la apertura del procedimiento de 
adjudicación del citado contrato, mediante Procedimiento Abierto en virtud de los artículos 131 y 
156 de la Ley de Contratos del Sector Público 
 
2.- La aprobación del gasto correspondiente por un importe  total de 103.818,00€ con cargo a la 
aplicación presupuestaria 05.22.491A02.20600.0 y a los ejercicios presupuestarios detallados a 
continuación: 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 C

S
V

: P
24

S
4P

6C
H

J0
30

Q
J0

95
6G

3N
5G

LT
F

JR
S

R
44

55
F

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

te
 d

oc
um

en
to

 e
n 

ht
tp

s:
//c

si
a.

sa
lu

dc
as

til
la

yl
eo

n.
es

/c
ot

ej
o/

?c
sv

=
P

24
S

4P
6C

H
J0

30
Q

J0
95

6G
3N

5G
LT

F
JR

S
R

44
55

F



                                                                                                  
 

.     2/2 
 
 Paseo Zorrilla, 1 - 47007 Valladolid. Tel.: 983 413 600. Extensión 806 457. 

 

DENOMINACIÓN  AÑO 

PRECIO 

(Sin  IVA) 

(€) 

IMPORTE  

IVA (€) 

 

PRECIO  

TOTAL (€) 

(Incluido 

IVA 21%) 

APLICACIÓN 

PRESUPUESTARIA 

Cesión de uso de 5.000 

licencias del producto 

lntelliTrust 

Authentication Service 

Enterprise incluidas las 

licencias necesarias de 

Mobile Soft Token. 

2025 58.814,52 12.351,05 71.165,57 05.22.491A01.20600.0    

2026 26.985,48 5.666,95 32.652,43 05.22.491A01.20600.0    

                         total 85.800,00 18.018,00 103.818,00  

 
 
 
 
 

En Valladolid. 
 DIRECTOR ECONÓMICO,  

PRESUPUESTARIO Y FINANCIERO. 

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 C

S
V

: P
24

S
4P

6C
H

J0
30

Q
J0

95
6G

3N
5G

LT
F

JR
S

R
44

55
F

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

te
 d

oc
um

en
to

 e
n 

ht
tp

s:
//c

si
a.

sa
lu

dc
as

til
la

yl
eo

n.
es

/c
ot

ej
o/

?c
sv

=
P

24
S

4P
6C

H
J0

30
Q

J0
95

6G
3N

5G
LT

F
JR

S
R

44
55

F

Firmado por: ISRAEL DIEGO ARAGON
En la fecha 05.06.2024 11:51:55 CEST
Cargo: DIRECTOR ECONOMICO, PRESUPUESTARIO Y FINANCIERO



                                                                                                         
 

  1/1 

 

 Pso. de Zorrilla, 1 - 47007 Valladolid. Tel.: 983 413 600 
 

Gerencia Regional de Salud 
 

Expte.: 10/2025 - SATURNO: 2020014698 
 

Advertido error  en la resolución de aprobación de gasto  de inicio de expediente relacionado en este 
encabezamiento, de fecha 5 de junio de 2024,  se procede a  la corrección de este: 

  
Donde dice. 

2.- La aprobación del gasto correspondiente por un importe  total de 103.818,00€ con cargo a la 
aplicación presupuestaria 05.22.491A02.20600.0 y a los ejercicios presupuestarios detallados a 
continuación: 

 
 
Debe decir: 
2.- La aprobación del gasto correspondiente por un importe  total de 103.818,00€ con cargo a la 
aplicación presupuestaria 05.22.491A01.20600.0 y a los ejercicios presupuestarios detallados a 
continuación: 
 

 
 

 

En Valladolid 
 

En Valladolid. 
 DIRECTOR ECONÓMICO,  

PRESUPUESTARIO Y FINANCIERO  
Israel Diego Aragón 

 
 

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 C

S
V

: P
24

M
C

A
10

G
00

5N
H

W
2J

A
13

4L
O

8S
N

6V
Y

5N
0Q

M
U

L

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

te
 d

oc
um

en
to

 e
n 

ht
tp

s:
//c

si
a.

sa
lu

dc
as

til
la

yl
eo

n.
es

/c
ot

ej
o/

?c
sv

=
P

24
M

C
A

10
G

00
5N

H
W

2J
A

13
4L

O
8S

N
6V

Y
5N

0Q
M

U
L

Firmado por: ISRAEL DIEGO ARAGON
En la fecha 05.06.2024 19:24:13 CEST
Cargo: DIRECTOR ECONOMICO, PRESUPUESTARIO Y FINANCIERO


